



NACZELNA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

Warszawa, dnia 10 września 2015r.

Szanowny Państwo

wobec niejasności związanych z podpisaniem w dniu 8 września 2015 roku Rekomendacji zawartych w dokumencie Ministerstwa Zdrowia pt. „Zabezpieczenie społeczeństwa w świadczenia pielęgniarskie i położnicze. Rekomendacje i ich realizacja” (Departament Pielęgniarek i Położnych, Warszawa 31 sierpnia 2015r.), uprzejmie informuję.

Na wniosek Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych Zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 2 kwietnia 2012 r. został powołany Zespół **do spraw analizy i oceny zabezpieczenia społeczeństwa w świadczenia pielęgniarskie i położnicze oraz określenia kryteriów będących podstawą ustalania priorytetów w zakresie kształcenia podyplomowego.**

Zadaniem Zespołu było:

- 1) analiza i ocena zabezpieczenia świadczeń wykonywanych przez pielęgniarki i położne w wybranych obszarach ochrony zdrowia, o których mowa w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.);
- 2) przedstawienie ministrowi do spraw zdrowia propozycji rozwiązań dotyczących struktury i organizacji udzielania świadczeń zdrowotnych przez pielęgniarki i położne w wybranych obszarach ochrony zdrowia;
- 3) analiza zapotrzebowania na różne rodzaje kształcenia podyplomowego, w szczególności szkolenia specjalizacyjne dofinansowywane ze środków publicznych oraz ustalenie kryteriów wyboru priorytetowych dziedzin szkoleń;
- 4) przedstawienie propozycji rozwiązań legislacyjnych w zakresie kształcenia podyplomowego, w szczególności szkoleń, o których mowa w pkt 3.

Podczas półtorarocznej pracy Zespół wypracował **Raport na temat zabezpieczenia społeczeństwa polskiego w świadczenia pielęgniarskie i położnicze oraz rekomendacje**

ogólne i szczegółowe, które w dniu 31 grudnia 2013 roku Zespół złożył na ręce Ministra Zdrowia Bartosza Arłukowicza.

Mimo wielokrotnych interwencji Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych do Ministra Zdrowia Bartosza Arłukowicza oraz Premier RP Ewy Kopacz – raport i rekomendacje nie ujrzały światła dziennego.

Wobec takiej sytuacji NRPiP oraz OZZPiP wystosowały List otwarty do Premier RP Ewy Kopacz, w którym zażądano pilnego wdrożenia założeń wypracowanych w ww. dokumencie.

Do dnia dzisiejszego Premier Ewa Kopacz nie odpowiedziała na List otwarty. Dlatego NRPiP podjęła decyzję o wydaniu na podstawie danych zawartych w Centralnym Rejestrze Pielęgniarek i Położnych – **„Raportu o stanie zabezpieczenia społeczeństwa polskiego w świadczenia zdrowotne realizowane przez pielęgniarki i położne”**. Jest to oficjalny dokument, który w pełni diagnozuje sytuację pielęgniarstwa polskiego i płynące stąd zagrożenia dla polskiego społeczeństwa.

W dniu 2 września 2015 roku prof. Marian Zembala Minister Zdrowia przedstawił wypracowany dokument pt. **„Zabezpieczenie społeczeństwa w świadczenia pielęgniarckie i położnicze. Rekomendacje i ich realizacja”**, który został przyjęty przez Kierownictwo Ministerstwa Zdrowia. Następnie Minister Zdrowia zaprosił Autorów tego dokumentu do podpisania zawartych w tym dokumencie **Rekomendacji**. Do przedstawionych Rekomendacji Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych wniosła poprawki, ponieważ dokument ten przedstawiony w dniu 8 września 2015 roku odbiegał od opracowanych pierwotnie rekomendacji (złożone w dniu 31 grudnia 2013 roku). Po naniesieniu poprawek współautorzy wypracowanego dokumentu podpisali tylko **Rekomendacje**.

Część VI dokumentu: *Działania podjęte przez Ministerstwo Zdrowia w celu realizacji rekomendacji*, została do dokumentu przygotowana przez Ministerstwo Zdrowia, ta część nigdy nie była przedmiotem prac Zespołu.

Jednocześnie NRPiP złożyła pismo do Ministra Zdrowia, w którym wskazuje na konieczność wdrożenia zawartych w dokumencie Rekomendacji. Oczekujemy przedstawienia harmonogramu ich wdrożenia. Tak więc podpisanie Rekomendacji przez NRPiP **nie jest jednocześnie** podpisaniem całego dokumentu pt. „Zabezpieczenie społeczeństwa

w świadczenia pielęgniarskie i położnicze”. Uwagi do dokumentu mają być uzgodnione z autorami do 15 października 2015 roku, a ich treść naniesiona do ww. dokumentu.

Poniżej przedstawiamy Państwu:

- 1) List otwarty do Premier Rządu Rzeczypospolitej Polskiej Ewy Kopacz z dnia 21 stycznia 2015 roku, w którego treści znajdują się Rekomendacje złożone w dniu 31.12.2013r. .
- 2) Podpisany dokument Rekomendacji w dniu 8 września 2015 roku.

Z poleceniem

Prezes NRPiP

G. Rogala - Pawelczyk

dr n. med. Grażyna Rogala-Pawelczyk